关于做好同济大学2020年毕业生
国家助学贷款还款工作的通知
新冠肺炎疫情牵动着全国人民的心，生命健康高于一切。为贯彻落实教育部、上海市及学校关于做好疫情防控工作的部署和要求，在受疫情影响毕业学生尚未全部返校期间，同济大学学生事务中心本着关心关爱学生健康安全、竭尽全力为学生提供便捷服务的原则，结合当前特殊情况，现将同济大学2020年毕业生国家助学贷款还款工作的有关还款工作安排通知如下：
一、中国银行校园地国家助学贷款毕业生还款
请所有中国银行校园地国家助学贷款毕业生（含原定于2020年3月和计划于2020年7月还款）进去同济大学学生信息上报平台填写相关还款情况。
可点击以下地址https://tongjistudent.wjx.cn/jq/80162553.aspx或扫描二维码
[image: image1.png]

请学生按实际情况选择以下3种方式任一一种对应办理：
【类型1】按月还贷学生：毕业后按月还贷的学生；
【类型2】办理展期学生：毕业后继续升学或未能按时毕业的学生可申请调整还款计划及贴息，期间的利息由财政贴息；
【类型3】提前还清学生：毕业时提前还清贷款的学生。
一、【类型1】按月还贷学生
1、材料准备：
毕业后按月还贷的学生，请填写：
① 《国家助学贷款还款协议》（一式两份）；
② 《中国银行贷款学生毕业去向登记表》一份；
③ 自备“中号或大号”信封一个，并在信封上写明学生本人姓名和收信地址（中国银行以后寄账单所需）。
2、材料邮寄：
请于2020年6月15日前，将填写完毕的材料①② ③ 邮寄至以下地址：
刘俊；上海市杨浦区平凉路1128号（二楼个人金融部）； 021-65723522。
二、【类型2】办理展期学生
毕业后继续升学或未能按时毕业的学生可申请调整还款计划及贴息，期间的利息由财政贴息。
① 填写《同济大学学生中行贷款调整还款计划及贴息贷款申请表》；
注：如目前不在学校，该表格中的“学院学生工作办公室审核”可不填写。
② 本人前往中国银行平凉路杨浦支行（上海市杨浦区平凉路1128号）办理，签署还款计划及贴息协议；
三、【类型3】提前还清学生
①登录本人中国银行网上银行或手机银行账户，在系统中自行完成还款；
②将还贷结清截图上传至同济大学学生信息上报平台。
未及时办理毕业还款手续的学生，将会对学生本人的个人信用产生不利影响，产生的后果将由学生本人承担。请务必根据时间节点按时完成相关手续。
二、开发银行生源地贷款毕业生还款及在校生续贷
1、毕业生还贷：
1) 贷款学生应在毕业当年4月至6月登录开发银行学生在线服务系统网址：www.csls.cdb.com.cn，在“个人信息变更”功能中填写就业信息、更新联系方式后点击提交。
2) 学生填写个人信息完毕后，在“毕业确认申请”模块下，确认基本信息、联系方式和贷款情况，并提交毕业确认申请。
3) 每年11月1日后登陆学生在线服务系统查看本年应还利息及本金的金额。
4) 继续攻读更高学历的贷款学生，也要进行毕业确认，并在拿到录取通知书后前往县级资助中心办理还款计划变更，以保证学生在读书期间可以继续享受财政贴息政策。
2、在校生续贷：
1) 每年9月份开学后一周内，学生带好借款合同及受理证明原件到所在学院学生工作办公室登记，待学院查阅后，将受理证明原件（裁下虚线以上部分，并在右上角空白处写清学号、学院、专业、手机号、欠缴学费金额、欠缴住宿费金额），由学院收齐后统一交学生事务中心供录入回执使用，回执一经录入合同即进入审批放款阶段。
2) 生源地贷款一般于当年11月下旬放款到学校财务处，经财务处扣除其应缴费用后将多余款项划入学生农行卡内。学生可于当年12月中旬自行前往学院行政办公室领取财务缴费收据。
3) 继续在校就读的贷款学生应于每年6月登录开发银行学生在线服务系统(网址：www.csls.cdb.com.cn)，在“贷款申请”功能中提出续贷申请并填写续贷声明，总结、陈述一年来的思想和学习进步情况，内容应客观真实、积极向上，否则县级资助中心不予受理续贷申请（借款学生需每年至少两次登录在线服务系统维护个人信息，否则无法提交续贷申请）。
三、联系方式
1、同济大学学生事务中心
瑞安楼304室，联系电话：65983932  岑老师

2、中国银行
平凉路1128号，联系电话：65723522　刘老师

3、开发银行学生在线服务系统
网址：www.csls.cdb.com.cn  服务热线：95593
同济大学学生事务中心
2020年6月1日